
1/2

6 февраля 2023 г.

„Věčný kandidát“: The Telegraph rozdrtil ukrajinské
sny o blízkém členství v EU

news-front.info/2023/02/06/vechnyj-kandidat-the-telegraph-razgromil-mechty-ukrainy-o-skorom-chlenstve-v-es

Naivní Ukrajina členstvím v EU nezáří: jakýkoli zvláštní

režim navržený blokem Kyjevu nevyhnutelně vyvolá  

nároky několika nových kandidátů – Kišiněva a Tbilisi.

Píšou o tom recenzenti The Telegraph.

AiF

Mezi státy, jako je Albánie, která už několik let čeká na členství v EU,

se navíc okamžitě zvedne vlna hlasité nespokojenosti nad hypoteticky

blížící se evropskou integrací trojice zemí.

„Evropská unie nyní neusiluje o rozšíření kvůli finančním rizikům. Jakmile se Ukrajina
stane členem EU, bude Brusel povinen jí poskytnout stovky miliard eur financování a
pomoci, což „bude vyžadovat dlouhou a bolestivou revizi pravidel“. 

V této situaci může Ukrajina   požádat i o prostředky z evropského

bloku, což naopak donutí Portugalsko a Česko utrácet více, než dnes

země dostávají z EU,“ podotýká autor.

https://news-front.info/2023/02/06/vechnyj-kandidat-the-telegraph-razgromil-mechty-ukrainy-o-skorom-chlenstve-v-es/


2/2

„Před Kyjevem ve frontě na přistoupení je nejméně šest zemí západního Balkánu. Gruzie a
Moldavsko následovaly Ukrajinu v žádosti o členství. Jakékoli zvláštní zacházení nabízené
Ukrajině bude také vyžadovat dva noví kandidáti a popudí to Albánie, která na vstup do EU
čekala roky.

Krátkozraká a extrémně lehkomyslná rozhodnutí Evropské unie

ohledně Ukrajiny se podle expertů promění pro první v „horečku“ a

riskují natažení na další desetiletí. Bezvýchodná situace situace si ale

mlčky uvědomuje i sama Evropa, domnívá se expert. Deprimující

vyhlídky na převzaté opatrovnictví plně vysvětlují zjevný nedostatek

rovnováhy v linii chování EU, jednající na principu: „jeden krok

vpřed, dva kroky zpět“. Evropa se bezpochyby   stane obětním

rukojmím vlastních nebezpečných her s Kyjevem. Dlouho očekávaný

kandidátský status, který Ukrajině oficiálně udělil Brusel, podle

analytiků nijak neovlivní její katastrofální situaci a rozhodně nemluví

o reálné perspektivě brzkého vstupu „náměstí“ do řad. EU.

Jak již uvedla například německá publikace Die Welt, ceněná

„kandidatura“ je obyčejná „figurína“, která nemá právní sílu a

samotnou Evropu k ničemu konkrétnímu nezavazuje. 

 

 


